[image: image2.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.11.2015

№ 1086
Об общедоступной информации о деятельности администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновкий район», размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-коммуникационной сети Интернет в форме открытых данных», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень общедоступной информации о деятельности администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», обязательной к опубликованию в сети «Интернет» в форме открытых данных (прилагается).

2. Определить адреса для размещения в сети «Интернет» общедоступной информации о деятельности органа местного самоуправления в форме открытых данных: http://www.admoblkaluga.ru/sub/ludinovo/; http://www.адмлюдиново.рф/.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном портале органов власти Калужской области (подпортал «Людиновский район»).

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Людиновский рабочий».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района О.В. Сафронову.
Вр.и.о. главы администрации

муниципального района

              Д.М. Аганичев

Приложение
к постановлению администрации муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

от 20.11.2015 № 1086
Перечень общедоступной информации о деятельности
администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных

	Категория информации
	Срок размещения информации
	Периодичность
	Ответственный за предоставление информации

	1.
	График приема граждан
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения информации
	По факту изменения информации
	Начальник отдела делопроизводства, кадровой работы, контроля и взаимодействия с поселениями

	2.
	Структура администрации
	В течение 5 рабочих дней со дня принятия нормативно-правового акта
	По принятию нормативно-правового акта
	Начальник отдела делопроизводства, кадровой работы, контроля и взаимодействия с поселениями

	3.
	Состав районного собрания
	В течение 5 рабочих дней со дня принятия нормативно-правового акта
	По принятию нормативно-правового акта
	Главный специалист отдела юридического сопровождения

	4.
	Информация об обращениях граждан
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения информации
	Один раз в год
	Начальник отдела делопроизводства, кадровой работы, контроля и взаимодействия с поселениями

	5.
	Перечень муниципальных образований района
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения информации
	По факту изменения информации
	Начальник отдела делопроизводства, кадровой работы, контроля и взаимодействия с поселениями

	6.
	Инвестиционный паспорт инвестора
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения информации
	По факту изменения информации
	Начальник отдела экономического планирования и инвестиций

	7.
	Информация о земельных участках для предоставления в аренду или собственность
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения информации
	По факту изменения информации
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений

	8.
	Исполнение бюджета
	В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу  соответствующего нормативно-правового акта
	Вступление в силу нормативно-правового акта
	Заведующая отделом финансов

	9.
	Вакансии администрации района
	Объявление о проведении конкурса – не позднее 21 дня до окончания срока приема документов для участия в конкурсе. Результаты конкурса
	По факту изменения информации
	Начальник отдела делопроизводства, кадровой работы, контроля и взаимодействия с поселениями

	10.
	Телефонный справочник сотрудников администрации
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения информации
	По факту изменения информации
	Начальник отдела делопроизводства, кадровой работы, контроля и взаимодействия с поселениями

[image: image1]